期信用损失率由 2%调至 5%并补提应收票据坏账准备。本次对 2022-2023 年

度予以调整。（十三）公司的运输费属于销售商品控制权转移之前的合同履

约成本，应记入营业成本列示。公司部分运输费用未记入营业成本列示，本

次对 2022-2023 年度予以调整。（十四）根据《企业会计准则》及相关规定，

与发行证券的直接相关费用可扣减发行股份产生的溢价，其他费用应在发生

当期计入损益。本次调整 2022 年期初留存收益和资本公积。（十五）针对同

一纳税主体，公司未将递延所得税资产和递延所得税负债以净额列示；根据

上述事项调整所得税费用、递延所得税和应交税费。本次对 2022-2023 年度

予以调整。（十六）结合公司自查，对相关现金流量项目进行调整。本次对

2022-2023 年度予以调整。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，对 2022 年度、2023 年度已披露的财务数据进行梳理，并

对其中的前期会计差错进行追溯调整，就相关财务信息进行更正，符合《企业会

计准则第 28 号一会计政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转

让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号—财务信息更正》等相关文件的规定；不存

在财务造假、财务内控重大缺陷等情形；不影响挂牌公司挂牌与终止挂牌、市场

层级调整、公开发行并上市等重要事项的财务申请或实施条件。更正后的财务报

表及附注能够更加准确、客观的反映公司财务状况和经营成果，不存在损害公司

公告编号：2025-036

及股东利益的情形；能够为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。因此，董事

会同意本次对前期会计差错进行更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年连续盈利，且年平均净利润不少于 2000 万元；最近两年加权平

均净资产收益率平均不低于 10%。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

√挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2022 年度、2023 年度财

务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 1,438,535,618.34 3,545,835.88 1,442,081,454.22 0.25%

公告编号：2025-036

负债合计 761,404,980.20 11,016,445.43 772,421,425.63 1.45%

未分配利润 323,852,878.05 -13,807,407.33 310,045,470.72 -4.26%

归属于母公司

所有者权益合

计

672,237,821.78 -7,472,405.46 664,765,416.32 -1.11%

少数股东权益 4,892,816.36 1,795.91 4,894,612.27 0.04%

所有者权益合

计
677,130,638.14 -7,470,609.55 669,660,028.59 -1.10%

加权平均净资

产 收 益 率 %

（扣非前）

32.05% -0.96% 31.09% -

加权平均净资

产 收 益 率 %

（扣非后）

31.82% -0.78% 31.04% -

营业收入 712,072,941.92 3,390,234.04 715,463,175.96 0.48%

净利润 187,200,891.46 -6,643,987.03 180,556,904.43 -3.55%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

187,208,075.10 -6,645,782.94 180,562,292.16 -3.55%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

185,895,899.97 -5,617,702.91 180,278,197.06 -3.02%

少数股东损益 -7,183.64 1,795.91 -5,387.73 -25.00%

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 1,636,943,077.65 -1,080,095.12 1,635,862,982.53 -0.07%

负债合计 809,200,718.93 16,685,811.07 825,886,530.00 2.06%

公告编号：2025-036

未分配利润 417,707,132.51 -23,069,654.76 394,637,477.75 -5.52%

归属于母公司

所有者权益合

计

789,400,755.64 -17,771,242.14 771,629,513.50 -2.25%

少数股东权益 38,341,603.08 5,335.95 38,346,939.03 0.01%

所有者权益合

计
827,742,358.72 -17,765,906.19 809,976,452.53 -2.15%

加权平均净资

产 收 益 率 %

（扣非前）

 20.39 %  -0.94 %  19.45%  -

加权平均净资

产 收 益 率 %

（扣非后）

 20.18 %  -0.78%   19.40 % -

营业收入 645,386,708.00 3,658,790.77 649,045,498.77 0.57%

净利润 150,396,929.28 -9,615,539.05 140,781,390.23 -6.39%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

151,248,142.56 -9,619,079.09 141,629,063.47 -6.36%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

149,714,984.76 -8,480,774.45 141,234,210.31 -5.66%

少数股东损益 -851,213.28 3,540.04 -847,673.24 -0.42%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

公告编号：2025-036

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

会计师事务所认为，深冷能源公司 2022年度、2023 年度前期会计差错更正

专项说明在所有重大方面按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计

变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《非上市公众公司信息披露管理办

法》、全国中小企业股份转让系统有限责任公司《全国中小企业股份转让系统挂

牌公司信息披露规则》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5

号——财务信息更正》及《全国中小企业股份转让系统挂牌公司临时公告格式模

板》的相关规定编制，如实反映了深冷能源公司 2022年度、2023年度前期会计

差错的更正情况。

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监

管指引第 5 号—财务信息更正》和全国中小企业股份转让系统有限责任公司的相